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TABELA DE TANGENTES

TANGENTE
Nº

L1

L2

L3

L4

L5

L6

L7

L8

L9

L10

L11

L12

L13

L14

L15

L16

L17

L18

L19

L20

L21

L22

L23

L24

L25

L26

L27

L28

COMPRIMENTO
(m)

21.028

20.628

10.883

0.001

17.369

6.180

7.715

33.882

10.418

11.179

0.238

32.723

16.446

28.107

44.251

11.596

7.280

15.945

4.437

76.812

8.282

8.717

7.873

15.397

20.623

6.847

14.628

13.135

AZIMUTE

N33° 16' 18.64"E

N22° 53' 38.24"E

N05° 16' 51.57"E

N14° 57' 17.74"E

N25° 53' 26.25"E

N20° 42' 39.78"E

N06° 25' 24.86"E

N00° 15' 57.26"W

N03° 24' 50.47"W

N82° 46' 53.85"W

N22° 13' 09.19"W

N04° 02' 30.49"E

N64° 36' 33.72"E

N35° 38' 53.82"E

N58° 10' 16.18"E

N67° 07' 40.35"E

N01° 57' 51.44"E

N03° 16' 47.96"W

N11° 45' 52.86"W

N04° 17' 31.14"E

N33° 29' 19.13"E

N44° 34' 26.39"E

N03° 50' 49.25"E

N02° 54' 38.35"W

N58° 11' 16.13"W

N23° 12' 50.11"W

N02° 04' 01.84"W

N15° 02' 03.31"E

COORDENADAS
INÍCIO

N=199982,0570
E=99976,0037

N=200031,5551
E=100004,5698

N=200069,5845
E=100017,3694

N=200105,8374
E=100022,9066

N=200126,7230
E=100030,6832

N=200153,0975
E=100042,8968

N=200173,0208
E=100048,4953

N=200189,8724
E=100049,8525

N=200225,5927
E=100049,6361

N=200263,2986
E=100023,4649

N=200284,9488
E=99985,9891

N=200295,6983
E=99984,2148

N=200354,8584
E=100004,6286

N=200376,2254
E=100036,6241

N=200409,6905
E=100064,3630

N=200444,1159
E=100123,3964

N=200477,0685
E=100153,6644

N=200494,2784
E=100153,7999

N=200534,5330
E=100149,6740

N=200558,0354
E=100147,5182

N=200656,2970
E=100160,6802

N=200684,2654
E=100182,3241

N=200709,8738
E=100197,1645

N=200723,5462
E=100197,7402

N=200762,5901
E=100182,9899

N=200789,3411
E=100151,8056

N=200809,7869
E=100145,9326

N=200835,5061
E=100146,6666

COORDENADAS
FINAL

N=199999,6380
E=99987,5400

N=200050,5583
E=100012,5948

N=200080,4215
E=100018,3711

N=200105,8385
E=100022,9069

N=200142,3485
E=100038,2673

N=200158,8778
E=100045,0822

N=200180,6877
E=100049,3584

N=200223,7538
E=100049,6952

N=200235,9922
E=100049,0157

N=200264,7033
E=100012,3740

N=200285,1689
E=99985,8992

N=200328,3395
E=99986,5213

N=200361,9100
E=100019,4856

N=200399,0657
E=100053,0053

N=200433,0278
E=100101,9600

N=200448,6229
E=100134,0806

N=200484,3447
E=100153,9139

N=200510,1971
E=100152,8876

N=200538,8769
E=100148,7693

N=200634,6321
E=100153,2668

N=200663,2041
E=100165,2499

N=200690,4749
E=100188,4420

N=200717,7293
E=100197,6927

N=200738,9229
E=100196,9584

N=200773,4614
E=100165,4648

N=200795,6339
E=100149,1067

N=200824,4051
E=100145,4050

N=200848,1915
E=100150,0737

ESTACA
INÍCIO

0+0

2+17

4+18

6+14

7+17

9+6

10+6

11+3

12+19

15+10

17+16

18+7

21+14

23+13

25+16

29+5

31+13

33+0

34+10

35+14

40+14

43+0

44+0

44+14

46+18

48+20

50+1

51+7

ESTACA
FINAL

1+1

3+18

5+8

6+14

8+14

9+12

10+14

12+17

14+0

16+1

17+16

19+20

23+0

25+1

28+1

29+16

32+0

33+6

34+15

39+11

41+2

42+18

44+8

45+9

47+18

49+6

50+16

52+0

TABELA DE CURVAS DO ALINHAMENTO

CURVAS

Curva1

Curva2

Curva3

Curva4

Curva5

Curva6

Curva7

Curva8

Curva9

Curva10

Curva11

Curva12

Curva13

Curva14

Curva15

Curva16

Curva17

Curva18

Curva19

Curva20

Curva21

Curva22

Curva23

Curva24

Curva25

Curva26

Curva27

AC

10°22'40,40"

17°36'46,67"

9°40'26,17"

10°56'08,51"

5°10'46,47"

14°17'14,92"

6°41'22,12"

3°08'53,21"

79°22'03,38"

60°33'44,66"

26°15'39,69"

60°34'03,23"

28°57'39,90"

22°31'22,35"

8°57'24,17"

65°09'48,91"

5°14'39,39"

8°29'04,90"

16°03'24,00"

29°11'47,99"

11°05'07,26"

40°43'37,13"

6°45'27,60"

55°16'37,78"

34°58'26,02"

21°08'48,27"

17°06'05,16"

R
(m)

200,000

64,064

153,091

116,937

129,507

58,496

78,826

33,490

29,282

32,977

23,470

31,838

44,652

39,820

154,544

32,066

108,574

165,914

68,735

45,425

140,354

30,562

49,349

29,621

34,853

39,523

37,571

T
(m)

18,163

9,925

12,955

11,194

5,858

7,331

4,607

0,920

24,297

19,256

5,475

18,593

11,532

7,929

12,104

20,493

4,972

12,307

9,695

11,831

13,620

11,344

2,914

15,511

10,980

7,378

5,649

D
(m)

36,226

19,694

25,848

22,319

11,707

14,587

9,203

1,840

40,562

34,857

10,757

33,657

22,570

15,653

24,159

36,469

9,938

24,570

19,262

23,148

27,155

21,724

5,820

28,577

21,275

14,587

11,214

PC

1+1,028

3+17,882

5+8,459

6+14,308

8+13,996

9+11,883

10+14,185

12+17,270

13+9,528

16+1,270

17+16,365

19+19,845

22+9,947

25+0,625

28+0,529

29+16,284

32+0,033

33+5,916

34+14,923

39+10,997

41+2,427

42+18,299

44+7,896

45+9,113

47+18,314

49+6,436

50+15,651

PT

2+17,254

4+17,575

6+14,307

7+16,627

9+5,703

10+6,470

11+3,388

12+19,110

15+10,091

17+16,128

18+7,122

21+13,502

23+12,517

25+16,278

29+4,688

31+12,753

32+9,971

34+10,486

35+14,185

40+14,145

42+9,582

44+0,023

44+13,717

46+17,691

48+19,589

50+1,023

51+6,865

PONTO

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

N
E

PC

199999,6380
99987,5400

200050,5583
100012,5948

200080,4215
100018,3711

200105,8385
100022,9069

200142,3485
100038,2673

200158,8778
100045,0822

200180,6877
100049,3584

200223,7538
100049,6952

200235,9922
100049,0157

200264,7033
100012,3740

200285,1689
99985,8992

200328,3395
99986,5213

200361,9100
100019,4856

200399,0657
100053,0053

200433,0278
100101,9600

200448,6229
100134,0806

200484,3447
100153,9139

200510,1971
100152,8876

200538,8769
100148,7693

200634,6321
100153,2668

200663,2041
100165,2499

200690,4749
100188,4420

200717,7293
100197,6927

200738,9229
100196,9584

200773,4614
100165,4648

200795,6339
100149,1067

200824,4051
100145,4050

PI

200014,8233
99997,5041

200059,7015
100016,4559

200093,3214
100019,5634

200116,6529
100025,7954

200147,6183
100040,8252

200165,7354
100047,6750

200185,2656
100049,8738

200224,6741
100049,6909

200260,2457
100047,5689

200267,1228
99993,2708

200290,2371
99983,8289

200346,8860
99987,8318

200366,8546
100029,9033

200405,5088
100057,6263

200439,4113
100112,2440

200456,5879
100152,9620

200489,3142
100154,0844

200522,4843
100152,1834

200548,3679
100146,7927

200646,4300
100154,1522

200674,5632
100172,7651

200698,5556
100196,4034

200720,6363
100197,8882

200754,4138
100196,1708

200779,2496
100156,1337

200802,4141
100146,1988

200830,0505
100145,2012

PT

200031,5551
100004,5698

200069,5845
100017,3694

200105,8374
100022,9066

200126,7230
100030,6832

200153,0975
100042,8968

200173,0208
100048,4953

200189,8724
100049,8525

200225,5927
100049,6361

200263,2986
100023,4649

200284,9488
99985,9891

200295,6983
99984,2148

200354,8584
100004,6286

200376,2254
100036,6241

200409,6905
100064,3630

200444,1159
100123,3964

200477,0685
100153,6644

200494,2784
100153,7999

200534,5330
100149,6740

200558,0354
100147,5182

200656,2970
100160,6802

200684,2654
100182,3241

200709,8738
100197,1645

200723,5462
100197,7402

200762,5901
100182,9899

200789,3411
100151,8056

200809,7869
100145,9326

200835,5061
100146,6666

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM
CONCRETO ASFÁLTICO

PRANCHA

CONTEÚDO

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS
DA REGIÃO DA GRANDE FLORIANÓPOLIS

" G R A N F P O L I S "

OBRA

MUNICÍPIO

PROJETO

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO

ASSESSORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

SEÇÃO TIPO, TABELAS DE ALINHAMENTO E
VOLUMES DE TERRAPLANAGEM

APROVAÇÃO DA PREFEITURA

REVISÃO

VINÍCIUS FELLER
Engenheiro Civil

ESTRADA GERAL RIO FORQUILHAS

SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA - SC

REV. 003

CREA/SC 147.982-3

DATA

JUNHO/2024

SEÇÃO TIPO DE PAVIMENTAÇÃO - ESC. 1:25

VERIFICAR EM PLANTA E EM SEÇÕES TRANSVERSAIS OS TRECHOS COM SARJETAS

06/11

50.00

2.50 2.50 2.50 2.50

0.50

1.60

0.30

0.40

0.40

0.40

0.10
MOURÃO

Ø 15CM
MOURÃO

Ø 10CM
MOURÃO
ESTICADOR

Ø 15CM

REALOCAÇÃO DE CERCAS DE ARAME

VOLUME TOTAL

Estaca

0+0,00

1+0,00

1+10,00

1+19,14

2+0,00

2+10,00

2+17,25

3+0,00

3+17,88

4+0,00

4+7,73

4+10,00

4+17,58

5+0,00

5+8,46

5+10,00

6+0,00

6+10,00

6+14,31

7+0,00

7+5,47

7+10,00

7+16,63

8+0,00

8+14,00

9+0,00

9+5,70

9+11,88

10+0,00

10+6,47

10+14,19

11+0,00

11+3,39

12+0,00

12+17,27

12+19,11

13+10,00

14+0,00

14+10,00

15+0,00

15+10,00

16+0,00

16+10,00

17+0,00

17+10,00

17+16,37

18+0,00

18+1,74

18+7,12

19+0,00

Área de
Corte (m²)

2,17

0,64

0,19

2,98

3,12

0,43

1,85

2,42

1,80

1,26

0,92

0,93

1,45

1,54

1,89

1,87

1,07

0,41

0,14

0,07

0,09

0,09

0,18

0,25

0,33

0,76

1,45

1,78

0,79

0,12

0,06

0,00

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

1,92

2,28

1,55

0,00

0,71

2,43

0,00

0,00

0,00

0,00

0,03

0,74

Área de
Aterro (m²)

0,04

0,04

0,24

0,00

0,00

0,40

0,00

0,02

0,52

0,41

0,18

0,10

0,00

0,00

0,01

0,01

0,70

0,59

0,62

0,98

1,33

1,29

1,49

1,35

0,49

0,23

0,11

0,00

0,19

0,65

1,68

2,10

2,29

4,43

5,18

5,19

4,29

1,26

0,09

0,04

0,30

0,69

2,36

2,86

4,04

3,00

2,56

2,07

1,29

0,00

Volume de
Corte (m3)

0.00

28.08

4.15

14.84

2.62

18.15

8.20

5.87

37.78

3.08

8.19

2.11

9.13

3.62

14.52

2.90

14.79

7.45

1.18

0.58

0.43

0.39

0.88

0.72

4.08

3.22

6.23

9.98

10.34

2.98

0.68

0.17

0.03

0.11

0.00

0.00

0.01

0.36

9.73

21.10

19.53

7.73

3.96

17.62

13.61

0.00

0.00

0.00

0.08

4.90

Volume de
Aterro (m3)

0,00

0,80

1,41

1,10

0,00

2,05

1,49

0,04

4,88

0,98

2,24

0,32

0,38

0,00

0,04

0,01

3,43

6,36

2,61

4,58

6,35

5,96

9,24

4,79

12,86

2,14

0,96

0,36

0,75

2,64

9,01

11,04

7,46

55,79

82,97

9,52

51,60

27,18

6,54

0,59

1,48

4,96

15,18

25,51

33,98

22,24

9,95

3,96

8,77

8,31

Volum. Corte
Acum. (m3)

0,00

28,08

32,23

47,07

49,69

67,84

76,04

81,92

119,70

122,78

130,96

133,08

142,20

145,83

160,34

163,24

178,04

185,48

186,66

187,25

187,67

188,06

188,94

189,65

193,74

196,96

203,19

213,17

223,51

226,49

227,17

227,34

227,37

227,48

227,48

227,48

227,49

227,86

237,59

258,69

278,23

285,96

289,92

307,54

321,15

321,15

321,15

321,15

321,23

326,13

Volum Aterro
Acum. (m3)

0,00

0,80

2,21

3,31

3,31

5,36

6,85

6,89

11,77

12,74

14,99

15,31

15,69

15,69

15,73

15,74

19,17

25,52

28,13

32,71

39,06

45,01

54,25

59,04

71,90

74,04

74,99

75,35

76,10

78,74

87,75

98,79

106,26

162,05

245,01

254,54

306,14

333,32

339,86

340,45

341,93

346,89

362,07

387,58

421,56

443,80

453,75

457,71

466,48

474,79

Volume
Líquido (m3)

0,00

27,27

30,02

43,75

46,38

62,48

69,19

75,03

107,93

110,03

115,98

117,77

126,52

130,14

144,62

147,51

158,87

159,96

158,53

154,54

148,62

143,05

134,69

130,62

121,84

122,92

128,19

137,82

147,40

147,74

139,42

128,55

121,11

65,43

-17,53

-27,06

-78,65

-105,46

-102,27

-81,76

-63,70

-60,93

-72,15

-80,04

-100,41

-122,65

-132,60

-136,56

-145,25

-148,66

VOLUME TOTAL

Estaca

20+0,00

20+10,00

20+16,67

21+0,00

21+10,00

21+13,50

22+0,00

22+10,00

23+0,00

23+10,00

23+12,52

24+0,00

25+0,00

25+8,45

25+10,00

25+16,28

26+0,00

27+0,00

28+0,00

28+10,00

28+12,61

29+0,00

29+4,69

29+16,28

30+0,00

30+10,00

30+14,52

31+0,00

31+10,00

31+12,75

32+0,00

32+5,00

32+9,97

33+0,00

33+5,92

33+10,00

34+0,00

34+10,00

34+14,92

35+0,00

35+4,55

35+10,00

35+14,19

36+0,00

37+0,00

38+0,00

39+0,00

39+11,00

40+0,00

40+2,57

Área de
Corte (m²)

0,80

0,53

0,72

0,60

0,54

0,24

0,48

0,80

1,65

2,01

1,85

1,81

1,77

1,93

2,22

2,64

2,35

5,00

0,72

0,00

0,00

0,00

0,00

0,01

0,05

0,47

0,47

0,16

0,08

0,57

2,79

3,26

3,58

5,79

7,41

8,78

6,91

3,52

2,14

0,73

0,41

0,04

0,02

0,02

1,34

1,54

2,05

0,57

1,02

1,25

Área de
Aterro (m²)

0,00

0,14

0,12

0,21

0,25

0,37

0,31

0,29

0,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,13

1,48

3,64

3,89

4,07

3,93

1,97

1,36

0,11

0,26

0,55

0,46

0,42

0,26

0,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,11

0,26

0,71

0,70

0,90

0,07

0,28

0,23

0,37

0,17

0,12

Volume de
Corte (m3)

15.38

7.05

4.45

2.30

5.94

1.42

2.32

6.38

11.81

18.03

4.82

13.69

35.75

15.97

3.32

15.91

9.28

73.45

57.19

3.69

0.00

0.00

0.00

0.08

0.13

2.67

2.21

1.82

1.22

0.81

12.18

14.59

16.43

46.98

39.03

32.38

76.95

51.38

13.95

7.51

2.67

1.25

0.13

0.13

13.57

28.72

35.86

14.41

7.29

2.91

Volume de
Aterro (m3)

0,01

0,65

0,80

0,52

2,14

1,01

2,22

3,02

2,04

0,60

0,00

0,00

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

1,31

16,15

25,57

9,82

29,42

18,75

34,21

6,15

7,21

0,75

1,98

4,68

1,17

2,50

0,91

0,26

0,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,26

0,80

2,57

2,90

4,65

9,69

3,48

5,09

3,29

2,27

0,35

Volum. Corte
Acum. (m3)

341,51

348,56

353,01

355,31

361,26

362,68

365,00

371,37

383,18

401,21

406,03

419,72

455,47

471,44

474,76

490,67

499,95

573,41

630,60

634,29

634,29

634,29

634,29

634,37

634,50

637,17

639,38

641,21

642,42

643,24

655,42

670,01

686,43

733,42

772,45

804,83

881,78

933,16

947,11

954,61

957,28

958,53

958,66

958,79

972,36

1001,08

1036,94

1051,35

1058,63

1061,54

Volum Aterro
Acum. (m3)

474,80

475,46

476,26

476,77

478,92

479,93

482,14

485,16

487,20

487,79

487,79

487,79

487,80

487,81

487,81

487,81

487,81

489,11

505,27

530,83

540,66

570,07

588,82

623,03

629,18

636,39

637,14

639,12

643,80

644,97

647,46

648,37

648,64

648,65

648,65

648,65

648,65

648,65

648,65

648,91

649,71

652,29

655,18

659,83

669,52

673,00

678,09

681,38

683,65

684,00

Volume
Líquido (m3)

-133,29

-126,90

-123,25

-121,46

-117,66

-117,25

-117,14

-113,79

-104,02

-86,58

-81,76

-68,07

-32,33

-16,36

-13,05

2,87

12,15

84,29

125,33

103,46

93,63

64,22

45,47

11,34

5,33

0,79

2,25

2,08

-1,38

-1,73

7,96

21,63

37,80

84,77

123,80

156,18

233,13

284,51

298,46

305,70

307,57

306,24

303,48

298,96

302,84

328,08

358,85

369,97

374,98

377,54

VOLUME TOTAL

Estaca

40+10,00

40+14,14

41+0,00

41+2,43

41+10,00

41+16,00

42+0,00

42+9,58

43+0,00

43+10,00

44+0,00

44+0,02

44+7,90

44+10,00

44+13,72

45+0,00

45+10,00

46+0,00

46+3,40

46+10,00

46+17,69

47+0,00

47+18,31

48+0,00

48+10,00

49+0,00

49+6,44

49+10,00

49+13,73

50+0,00

50+15,65

51+0,00

Área de
Corte (m²)

2,53

2,69

3,35

3,42

2,44

1,60

1,18

0,69

0,18

0,00

0,00

0,00

0,07

0,08

0,07

0,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

1,07

1,70

1,34

0,21

1,78

2,39

1,82

2,11

3,04

2,15

1,67

Área de
Aterro (m²)

0,08

0,05

0,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,12

0,28

0,70

1,06

1,06

0,79

0,71

0,68

0,53

1,22

1,03

1,34

1,47

1,03

1,04

1,74

1,52

0,58

0,28

0,28

0,40

0,51

0,69

0,30

0,00

Volume de
Corte (m3)

13.63

10.35

17.71

8.22

21.79

12.00

5.54

8.96

4.53

0.94

0.01

0.00

0.26

0.16

0.29

0.30

0.13

0.00

0.00

0.00

0.36

1.34

25.37

2.25

6.92

9.13

13.40

7.00

6.88

14.95

40.35

7.75

Volume de
Aterro (m3)

0,71

0,26

0,34

0,09

0,00

0,00

0,00

0,55

2,06

4,77

8,74

0,02

7,28

1,62

2,70

3,82

8,81

11,22

3,98

9,15

9,44

2,40

25,47

2,73

10,27

4,07

1,80

1,18

1,66

3,74

7,74

0,66

Volum. Corte
Acum. (m3)

1075,17

1085,52

1103,22

1111,44

1133,24

1145,24

1150,78

1159,75

1164,27

1165,22

1165,23

1165,23

1165,49

1165,65

1165,94

1166,24

1166,36

1166,36

1166,36

1166,36

1166,72

1168,06

1193,43

1195,68

1202,60

1211,72

1225,12

1232,12

1238,99

1253,94

1294,29

1302,04

Volum Aterro
Acum. (m3)

684,72

684,98

685,32

685,41

685,41

685,41

685,41

685,96

688,02

692,79

701,53

701,56

708,84

710,46

713,15

716,97

725,78

737,01

740,98

750,14

759,57

761,97

787,44

790,17

800,44

804,51

806,31

807,48

809,14

812,88

820,62

821,28

Volume
Líquido (m3)

390,45

400,54

417,90

426,03

447,83

459,83

465,37

473,79

476,25

472,43

463,69

463,67

456,65

455,19

452,78

449,26

440,58

429,36

425,38

416,23

407,15

406,08

405,99

405,51

402,16

407,22

418,82

424,63

429,85

441,06

473,67

480,76
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L - Var.
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